
ESTADO DA PARAÍBA 

                        PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 

BOLETIM OFICIAL - PODER EXECUTIVO 
Administração: LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS - Gestão 2017/2020 

 “Criado pela Lei Municipal nº 06/97, datada de 24/02/1997.” 

ANO: 2018                        MÊS: FEVEREIRO                       EDIÇÃO DE Nº 006 
 

Página 1 de 1                                                                    ASSUNÇÃO – PB DATA DA PUBLICAÇÃO: 06 DE FEVEREIRO DE 2018. 

 

 
 
 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 

GGAABBIINNEETTEE  DDOO  PPRREEFFEEIITTOO  

 
RESOLUÇÃO Nº 001/2018 

 

Dispõe sobre a apreciação e aprovação do 
Plano Municipal de Assistência Social (2018 

– 2021) do Município de Assunção/PB. 

 

O Conselho Municipal de Assistência Social de Assunção/PB, no uso das 

atribuições que lhes são conferidas em Lei, em reunião extraordinária realizada 

no dia 05 de Fevereiro de 2018, com o intuito de apreciar e discutir o Plano 

Municipal de Assistência Social com vigência de exercício de 2018 – 2021. 

RESOLVE: 

Art. 1º - Aprovar por unanimidade o Plano Municipal de Assistência Social que 

terá exercício de execução compreendido entre 2018 – 2021. 

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor a partir da data de sua publicação. 

 
Assunção/PB, 05 de Fevereiro de 2017. 

 
 

 

 
___________________________________________________ 

Luciana Cunha Cavalcanti 

Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social 
 

 

 

 
 
 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 

GGAABBIINNEETTEE  DDOO  PPRREEFFEEIITTOO  

AVISO DE LICITAÇÃO 

CHAMADA PÚBLICA DE COMPRA Nº 00001/2018 

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de 
Licitação, Chamada Pública de Compra objetivando: Aquisição de 
Produtos da Agricultura Familiar destinados à Alimentação Escolar, 
durante o exercício de 2018. Os interessados deverão apresentar 
envelope contendo a documentação e respectiva propositura até as 
08:30 horas do dia 26 de Fevereiro de 2018, na sala da referida 
comissão, sediada na Rua Tereza Balduino da Nobrega, S/N - Centro - 
Assunção - PB. Neste mesmo local, data e horário será realizada a 
sessão pública para abertura do respectivo envelope. Recursos: 
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 

8.666/93 e suas alterações posteriores, legislação e normas pertinentes. 
Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no 
endereço supracitado. Telefone: (83) 34661143. E-mail: 
licitacoes@assuncao.pb.gov.br. Assunção - PB, 05 de Fevereiro de 
2018. EZEQUIEL BATISTA CLEMENTINO - Presidente da Comissão. 

 

 
 
 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 

GGAABBIINNEETTEE  DDOO  PPRREEFFEEIITTOO  

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00009/2018 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de 
Apoio, sediada na Rua Tereza Balduino da Nobrega, S/N - Centro - 
Assunção - PB, às 09:00 horas do dia 21 de Fevereiro de 2018, licitação 
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, visando formar 
Sistema de Registro de Preços para contratações futuras, para: 
Fornecimento de Produtos de Limpeza, Utensílios e Higiene de uso 
contínuo. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: 
Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº. 005/2015. Informações: 
no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço 
supracitado. Telefone: (83) 34661143. E-mail: 
licitacoes@assuncao.pb.gov.br. Edital: www.assuncao.pb.gov.br ou 
www.tce.pb.gov.br. Assunção - PB, 05 de Fevereiro de 2018. EZEQUIEL 
BATISTA CLEMENTINO - Pregoeiro Oficial. 
 

S 


